

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 377 - Processo nº 377

Ao(s) 6 dia(s) do mês de Junho do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Gabriel W. do Nascimento do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:16:26 PM do dia 26 de Junho de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AG+ SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.	06.216.715/0001-62
-------------------------------------	--------------------

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ARMÁRIO DE FERRO

Quantidade: 720	Preço unitário:R\$ 406,42	Valor Final:R\$ 292.622,40	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ARQUIVO DE FERRO

Quantidade: 144	Preço unitário:R\$ 406,42	Valor Final:R\$ 58.524,48	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ARMÁRIO ROUPEIRO

Quantidade: 288	Preço unitário:R\$ 780,45	Valor Final:R\$ 224.769,60	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ARMÁRIO MADEIRA

Quantidade: 288	Preço unitário:R\$ 586,74	Valor Final:R\$ 168.981,12	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BELICHE/CAMAS

Quantidade: 144 Preço unitário:R\$ 224,53 Valor Final:R\$ 32.332,32 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA BIOMBO DUPLO E TRIPLO DE FERRO

Quantidade: 846 Preço unitário:R\$ 314,62 Valor Final:R\$ 266.168,52 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CADEIRA DE RODAS

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 527,87 Valor Final:R\$ 237.541,50 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM RODÍZIOS

Quantidade: 2.790 Preço unitário:R\$ 121,30 Valor Final:R\$ 338.427,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CADEIRA FIXA ISO SEM RODÍZIOS

Quantidade: 3.420 Preço unitário:R\$ 114,71 Valor Final:R\$ 392.308,20 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA C/RODÍZIOS

Quantidade: 3.420 Preço unitário:R\$ 183,62 Valor Final:R\$ 627.980,40 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CADEIRAS COM BRAÇOS EM FORMICA

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 140,91 Valor Final:R\$ 140.910,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE CAPA DE COLCHÃO

Quantidade: 810 Preço unitário:R\$ 111,47 Valor Final:R\$ 90.290,70 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DIVÃ

Quantidade: 720 Preço unitário:R\$ 295,02 Valor Final:R\$ 212.414,40 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ESTANTE COM PRATELEIRA DE AÇO

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 258,98 Valor Final:R\$ 116.541,00 Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GAVETEIRO

Quantidade: 990 Preço unitário:R\$ 272,05 Valor Final:R\$ 269.329,50 Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE LONGARINA ESTOFADA

Quantidade: 1.530 Preço unitário:R\$ 378,61 Valor Final:R\$ 579.273,30 Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE LONGARINAS ISO

Quantidade: 1.710 Preço unitário:R\$ 344,19 Valor Final:R\$ 588.564,90 Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MESA AUXILIAR

Quantidade: 990 Preço unitário:R\$ 452,43 Valor Final:R\$ 447.905,70 Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MESA ESCRITÓRIO

Quantidade: 1.890 Preço unitário:R\$ 244,20 Valor Final:R\$ 461.538,00 Marca/Modelo:

Item nº 20 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE POLTRONAS ESTOFADAS

Quantidade: 1.530 Preço unitário:R\$ 672,01 Valor Final:R\$ 1.028.175,30 Marca/Modelo:

Item nº 21 - Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES

Quantidade: 216 Preço unitário:R\$ 802,89 Valor Final:R\$ 173.424,24 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 6.748.022,58

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AG+ SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.	Participante 1	06.216.715/0001-62	R\$ 6.816.203,32	R\$ 6.748.022,58	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Gabriel W. do Nascimento

Pregoeiro

Ryan Xavier Pimentel

Equipe de Apoio

Ariana Domingues Teixeira

Equipe de Apoio